
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 182

9 Μαρτίου 2006

1637

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 
στην περιοχή «Πλάκα», στο Δ.Δ. Θυμιανών του 
Δήμου Αγίου Μηνά Χίου. ......................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 11,200 
στρεμμάτων στη θέση «Ασώματος» περιοχής 
ΣΒΟΡΩΝΑΤΩΝ περιφέρειας ΔΗΜΟΥ ΛΕΙΒΑΘΟΥΣ 
Νομού Κεφαλληνίας». ................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.285 
τ.μ. στη θέση «Σάκκος − Κουνάρα» του Δημοτικού 
Διαμερίσματος Έμπωνα, Δήμου Ατταβύρου, Νήσου 
Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. .............................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθ. 10 (1)
Έγκριση καθορισμού Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 

στην περιοχή «Πλάκα», στο Δ.Δ. Θυμιανών του Δή−
μου Αγίου Μηνά Χίου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης, 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2. Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 «περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
δημοκρατικού προγραμματισμού» όπως αντικαταστά−

θηκαν με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

6. Το ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1988 με τις 
οδηγίες 97/11 Ε.Ε και 96/61 Ε.Ε διαδικασία οριοθέτησης 
και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες 
διατάξεις».

7. Μετά την παρέλευση άπρακτης της προθεσμίας 
του ενός μηνός που σύμφωνα με το νόμο απαιτείται 
για την γνωμοδότηση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίου 
Μηνά Χίου σχετικά με την οριοθέτηση τμήματος του 
ρέματος που αναφέρεται στο θέμα.

8. Τα υπ’ αριθμ. 14638/21.11.2005/ και το από 28.12.2005 
έγγραφα της ΔΤΥΝΑ Χίου που μας απέστειλε τα εγκε−
κριμένα τοπογραφικά διαγράμματα: της οριοθέτησης 
του ρέματος στην περιοχή «Πλάκα» στο Δ.Δ. Θυμιανών 
του Δήμου Αγίου Μηνά Χίου, αποφασίζουμε:

9. Εγκρίνουμε τον καθορισμό της Οριογραμμής τμή−
ματος Ρέματος στην περιοχή «Πλάκα» στο Δ.Δ. Θυμιανών 
του Δήμου Αγίου Μηνά Χίου, σύμφωνα με τα στοιχεία της 
Υδρολογικής μελέτης Οριογραμμής τμήματος Ρέματος 
στην παραπάνω περιοχή του Δήμου Αγίου Μηνά Χίου και 
σύμφωνα με το από Μάϊο 2005 Τοπογραφικό διάγραμμα 
του Πολιτικού Μηχανικού Μιχαήλ Μαρίνου, όπως αυτή 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ.Τ.Υ.Ν.Α. Χίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 20 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΑΘΡΑΚΟΥΛΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 12:47:34
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1639



1640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1641

Αριθμ. 380 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 11,200 

στρεμμάτων στη θέση «Ασώματος» περιοχής ΣΒΟ−
ΡΩΝΑΤΩΝ περιφέρειας ΔΗΜΟΥ ΛΕΙΒΑΘΟΥΣ Νομού 
Κεφαλληνίας».

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ α) 
160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6. Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7. Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 62/3.1.2006 με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθε−
σης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, τη δασική έκταση που κάηκε, εμβαδού έντεκα 
στρεμμάτων και διακοσίων τετραγωνικών μέτρων (11,200 
στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Ασώματος» περιοχής 
ΣΒΟΡΩΝΑΤΩΝ περιφέρειας ΔΗΜΟΥ ΛΕΙΒΑΘΟΥΣ, Νομού 
Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Α όπως φαίνονται στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ κλίμακας 1:5000 το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται ως 
εξής:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δρόμο και δασική έκταση.
Βόρεια: Με δρόμο και δασική έκταση.
Νότια: Με δρόμο και δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 19 Ιανουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1643

Αριθμ. 714 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 10.285 τ.μ. 

στη θέση «Σάκκος − Κουνάρα» του Δημοτικού Δια−
μερίσματος Έμπωνα, Δήμου Ατταβύρου, Νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδεκανήσου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοί−
κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ. » και ειδικότερα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και 
β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την από 25.1.2006 έκθεση αυτοψίας και πρόταση του 

Δασολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα με την οποία 
προτείνεται η κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο 
θέμα ως αναδασωτέας.

7. Την αριθμ. πρωτ. 396/25.1.2006 Εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της δασικής έκτασης 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την διατήρηση 
του χαρακτήρα του Δάσους Τραχείας Πεύκης και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση, 
η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά κατά τον Οκτώ−
βριο του 2006, έκταση εμβαδού 10285 τ.μ. που αποτελεί 
τμήμα της KM 500 γαιών Έμπωνα, του Δημ. Διαμερί−
σματος Έμπωνα του Δήμου Ατταβύρου, που βρίσκεται 
στη θέση «Σάκκος − Κουνάρα», Νήσου Ρόδου, η οποία 
απεικονίζεται στο σχεδιάγραμμα που επισυνάπτεται 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας, με 
τα στοιχεία (1, 2, ... 8, 9, 1) και έχει όρια:

Ανατολικά:  Δάσος Τραχείας Πεύκης
Δυτικά:   −//−
Βόρεια:   −//−
Νότια:   −//−
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 

αρμοδίως (άρθρο 41 του ν. 998/1979) και προ της δημο−
σίευσης της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. (άρθρο 
37 του ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ρόδος, 13 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



1644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


